4

	[image: ]
Д У М А
ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ
РЕШЕНИЕ

	№

	О внесении изменений в решение Думы городского округа
Большой Камень от 15 декабря 2022 года № 35
«О бюджете городского округа Большой Камень на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Рассмотрев обращение администрации городского округа
Большой Камень о внесении изменений в решение Думы городского округа Большой Камень от 15 декабря 2022 года № 35 «О бюджете городского округа Большой Камень на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Большой Камень и Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городском округе Большой Камень, Дума городского округа Большой Камень

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы городского округа Большой Камень
от 15 декабря 2022 года № 35 «О бюджете городского округа
Большой Камень на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1) часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
 «1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа

Большой Камень (далее – городской округ) на 2023 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа в сумме 2 389 381 828,52 рублей;
2) общий объем расходов бюджета городского округа
в сумме 2 383 444 161,23 рублей;
3) размер профицита бюджета городского округа в сумме 5 937 667,29 рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа Большой Камень на 01.01.2024 года – в сумме 577 282 380,54 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского округа Большой Камень – в сумме 0,00 рублей.»;
2) часть 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на 2024 и на 2025 годы:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа на 2024 год в сумме 1 680 128 347,79 рублей и на 2025 год в сумме 1 232 878 151,02 рублей;
2) общий объем расходов бюджета городского округа на 2024 год в сумме 1 680 128 347,79 рубля, в том числе условные расходы в сумме 13 552 447,69 рубля, на 2025 год в сумме 1 232 878 151,02 рублей, в том числе условные расходы в сумме 27 635 965,88 рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа Большой Камень на 01.01.2025 года – в сумме 542 097 907,64 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского округа Большой Камень – в сумме 0,00 рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа Большой Камень на 01.01.2026 года – в сумме 552 719 317,64 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского округа Большой Камень – в сумме 0,00 рублей.»;
3) часть 4 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«4. Установить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:
на 2023 год в сумме 1 812 099 447,98 рублей,
на 2024 год в сумме 1 138 030 440,15 рублей,
на 2025 год в сумме 680 158 833,38 рубля.»;
4) часть 5 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«5. Установить иные показатели бюджета городского округа на 2023 год:
общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 25 155 183,61 рубля согласно приложению 2 к настоящему решению.»
5) статью 4 изложить в следующей редакции:
«Статья 4. Дорожный фонд городского округа
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда городского округа:
на 2023 год в сумме 197 312 242,26 рубля,
на 2024 год в сумме 183 202 530,00 рублей,
на 2025 год в сумме 49 994 140,00 рублей.»;
Установить, что использование средств дорожного фонда осуществляется в рамках муниципальной программы «Дороги городского округа Большой Камень» на 2018 – 2025 годы.»;
[bookmark: _Hlk113444057]6) приложение 1 изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению;
7) приложение 2 изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению;
8) приложение 4 изложить в редакции приложения 3 к настоящему решению;
9) приложение 5 изложить в редакции приложения 4 к настоящему решению;
10) приложение 6 изложить в редакции приложения 5 к настоящему решению;
11) приложение 7 изложить в редакции приложения 6 к настоящему решению;
12) приложение 8 изложить в редакции приложения 7 к настоящему решению;
13) приложение 9 изложить в редакции приложения 8 к настоящему решению;
14) приложение 10 изложить в редакции приложения 9 к настоящему решению;
15) приложение 11 изложить в редакции приложения 10 к настоящему решению;
[bookmark: _GoBack]16) приложение 12 изложить в редакции приложения 11 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы городского округа                                               О.Г. Серебренникова

image1.jpeg